
اخبار كشور
صفحه 10

یک‌شنبه ۱۲ دی 13۹۵
۲ ‌ربیع‌الثانی143۸ -شماره‌ ۲۱۵۲۵

درمکتب امام

نباید چهره فقرستیزی انقلاب 
خدشه‌دار شود

 باید سعی شود تا از راه رسیده‌ها و دین به دنیا فروشان، چهره کفرزدایی و 

فقرستیزی روشن انقلاب ما را خدشه‌دار نکنند.
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نگاهی به دیروز‌نامه‌های زنجیره‌ای

حامیان دولت: ناکارآمدی در حل مشکلات معیشتی مردم 
باعث ریزش رأی روحانی می‌شود

سرویس سیاسی-
روزنامه‌های زنجیره‌ای در شماره روز شنبه 
خود با اذعان به ناکارآمدی دولت در حل مشکلات 
معیشتی مردم تاکید کردند: مردم از وضعيت 
معيشتي و اقتصادي خود در طول سه سال و 

چند ماه گذشته رضايت ندارند
محسن میردامادی در مقاله‌ای که روزنامه 
آرمان در شماره دیروز خود آن را منتشر کرد 
ضمن اذعان به ناکارآمدی دولت در رسیدگی 
به مشکلات اساسی مردم تاکید کرد: مردم از 
آقاي روحاني انتظار داشتند در مسائل اقتصادي 
و معيشتي عملكرد بهتري داشته باشند و بتوانند 
مشكلات مردم را حل كنند. اين در حالي است 
كه تبليغاتي كه درباره برجام صورت گرفت نيز به 
اين انتظارات دامن زد و انتظارات اقتصادي را از 
دولت آقاي روحاني بالاتر برد. با اين وجود مردم از 
وضعيت معيشتي و اقتصادي خود در طول سه سال 
و چند ماه گذشته رضايت ندارند و همين مسئله 
مي‌تواند باعث ريزش پايگاه راي آقاي روحاني در 

انتخابات سال۹۶ شود.
میردامادی همچنین در ادامه به برخورد شدید 
روحانی با منتقدین پرداخته و نوشته است: آقاي 
روحاني به دليل اينكه سال‌هاي زيادي در فضاي 
سياسي ايران حضور داشته به صورت قاطع‌تري با 
مخالفان برخورد ميك‌ند و به نوعي برخوردي تندتر 
نسبت به رئيس دولت اصلاحات با مخالفان دارد. به 
نظر من آقاي روحاني بيشتر ... اهل درگيري‌هاي 

سياسي است.
هر چند دولت کاری نکرده

 ولی ...!
روزنامه زنجیره‌ای شرق در سرمقاله شماره 
دیروز خود به قلم سردبیر بار دیگر همه تقصیرها 
و ناکارآمدی‌ها را به حساب منتقدین و دولت‌های 
گذشته انداخته و با اذعان به ناکارآمدی دولت در 
برخی حوزه‌ها نوشت: اگرچه دولت حسن روحانی 
برای احیا و تقویت جامعه مدنی یا فعال کار درخور 
اعتنایی نکرده، اما بعید است که در صورت اقدام 
احتمالی دولت نیز مخالفانش زیر بار می‌رفتند و 

می‌گذاشتند اقداماتش به نتیجه برسد.
نویسنده دولت یازدهم را دولتی اقتصادی تا 
سیاسی خوانده و نوشته است: دولت حسن روحانی 
بیش از آنکه دولتی سیاسی باشد، دولتی اقتصادی 
است و آنچه حیات دولت به آن وابسته است، 
»جامعه مدنی« یا »جامعه فعال« است؛ جوامعی 
که فضای بین دولت و اقتصاد را اشغال می‌کنند. 
حلقه واسط یا مرتبط بین دولت و اقتصاد، در نگاه 
گرامشی جامعه مدنی است، و جامعه مدنی از نگاه 
او چیزی نیست جز اتحادیه‌های کارگری، احزاب 

سیاسی، انجمن‌ها و نهادهای مستقل صنفی.
نکته قابل توجه در این نوشتار آن است که 
روزنامه زنجیره‌ای شرق با ناکارآمد خواندن دولت 
یازدهم در حوزه‌هایی چون ایجاد جامعه فعال 
مدنی ناکامی‌های اقتصادی را نیز به حساب آن 
گذاشته و این گونه استدلال کرده است که اگر 
اتحادیه‌های کارگری، احزاب سیاسی، انجمن‌ها و 
نهادهای به گفته این روزنامه مستقل صنفی ایجاد 
و تقویت می‌شد اقدامات و فعالیت‌های اقتصادی 
دولت نیز در جامعه نمود پیدا می‌کرد و کسی 

منتقد نمی‌شد !
این در حالی است که ناکارآمدی دولت در 
حوزه‌هایی چون اشتغال، رکود و همچنین مفاسد 
کلان اقتصادی ربطی به مواردی که شرق آنها را 
حد فاصل بین دولت و اقتصاد می‌داند نداشته و 
همگان اذعان دارند که عملکرد دولت در این 
مسائل که مشکلات اصلی مردم هستند قابل 

دفاع و توجیه نیست. 
وکیل مفسدین اقتصادی، مدیران 
سایت‌های مستهجن، جاسوس‌ها

 و ... نگران مردم شد !
سید محمود علیزاده طباطبایی که در پرونده 
کاری خود وکالت متهمینی چون شهرام جزایری 
)اخلالگر بزرگ بانکی کشور(، امیر حکمتی 
)جاسوس آمریکایی(، سعید ملک‌پور )گرداننده 
یکی از بزرگترین و مشهورترین سایتهای 
مستهجن(، عبدالحسین هراتی )فرد هتاک  به 
امام خمینی( محمد علی طاهری )رهبر یکی از 
فرقه‌های منحرف (، هادی حیدری )کاریکاتوریست 
توهین‌کننده به ارزش‌های اسامی و از فعالان 
فتنه 88(،  غنچه قوامی )متهم به اقدام علیه 
امنیت ملی(، صبا آذرپیک )جاسوس در پوشش 
خبرنگار و روزنامه نگار(، حسین نورانی نژاد )متهم 
به اجتماع و تبانی برای اقدام علیه امنیت نظام( 
و مهدی، فائزه و فاطمه هاشمی را برعهده داشته 
است در مقاله‌ای که روزنامه زنجیره‌ای شرق آن 
را منتشر کرد نگران حقوق وکلا شد و از اینکه 
صدا و سیما مردم را به استفاده از توان این قشر 

فرا نمی‌خواند انتقاد کرد !
علیزاده طباطبایی نوشت: آنان نیز مانند 
سایر اقشار جامعه وطن‌دوست، مؤمن و خیرخواه 
جامعه هستند و بیش از ٩٩ درصد قضاتی که از 
خدمت رها می‌شوند، درصورتی‌که صلاحیت وکالت 
داشته باشند، به این حرفه می‌پیوندند. مسئولان 
رسانه ملی می‌توانند با دیدن این بخش از خدمات 
وکیل، یک حرکت ترویجی و آموزشی را با تبلیغ 
و نهادینه‌کردن استفاده از خدمات وکیل فراهم 
کنند و دولت را در جهت تأمین امکانات تعیین 
وکیل برای کسانی‌که توانایی انتخاب وکیل نداشته 
باشند، ترغیب و در راستای استیفای خدشه‌ناپذیر 
حق دفاع، از استقلال حرفه وکالت حمایت کنند.
گفتنی است کسی در زحمت کش بودن 
قشر وکلا شک و شبهه‌ای ندارد و داشتن وکیل از 
حقوق مصرح در قانون هر متهمی است ولی زمانی 
که موکل مفسدین اقتصادی، جاسوس‌ها، دایر 
کنندگان فرقه‌های منحرف، گردانندگان سایت‌های 
مستهجن، کاریکاتوریست‌های هتاک به ارزش‌های 
اسلامی و متهمین به اقدام علیه امنیت ملی کشور 
نگران حقوق مردم مستضعف برای داشتن وکیل 
می‌شود حق هر انسانی است که به این دلسوزی 

به دیده شک و تردید نگاه کند. 
تلاش زنجیره‌ای‌ها
 برای ایجاد اختلاف

 در میان جریان رقیب
با نزدیک شدن به انتخابات و وحدت همه 

جانبه میان نیروهای انقلاب روزنامه‌های زنجیره‌ای 
به شدت نگران شده و در صدد ایجاد اختلاف و یا 

اختلاف نمایی در میان رقیب هستند. 
در این راستا روزنامه شرق با تلاش برای ایجاد 
اختلاف میان جریان مقابل از جمله سعید جلیلی 
و قالیباف نوشت: به‌طور قطع تا موعد انتخابات، هم 
بر حجم سفرها و حضور رسانه‌ای سعید جلیلی 
افزوده می‌شود چنان‌که روند یک‌سال گذشته او 
نشان داده است - و هم نقدها و حملاتش به 
دولت و شخص روحانی تيزتر خواهد شد. مشابه 
این روند را در کنش سیاسی شهردار تهران هم 
بطور قطع شاهد خواهیم بود. تا پیش از موعد 
انتخابات، به احتمال زیاد اختلافات درونی رقبای 
اصولگرا با پادرميانی بزرگ‌ترها یا سیاست حذف 
و سانسور کمی کاهش خواهد یافت یا کمتر بروز 

و ظهور رسانه‌ای پیدا خواهد کرد.
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد نیز در تلاش برای 
ایجاد اختلاف میان جریان مقابل به سفرهای 
سعید جلیلی پرداخت نوشت: »شايد خود را 
»كانديداي تمام‌عيار اصولگرايان« مي‌داند كه 
شهر به شهر مي‌چرخد و از هر فرصت سخنراني 
نهايت استفاده را مي‌برد. سعيد جليلي در روزهايي 
كه اصولگرايان به دنبال وحدت هستند، بي‌اعتنا 
به جلسات پشت همي كه براي معرفي نامزد 
نهايي انتخابات رياست‌جمهوري برگزار مي‌شود، 
سفرهايي را آغاز كرده كه بوي تبليغات مي‌دهد 
؛ تبليغاتي كه البته باز هم با چاشني انتقاد از 
دولت انجام مي‌شود تا جليلي در حضور مردم از 
دستاوردهايي بگويد كه فقط در دوران حضور او 
به دست مي‌آمده و در دولت جديد هرچه بوده، 

سراسر ضرر بوده است.«
از گورناباوری

 تا گور خوابی !
روزنامه زنجیره‌ای قانون در شماره دیروز 
خود در دو نوشته مجزا به مسئله این روزها یعنی 

گورخوابی عده‌ای از مردم پرداخت. 
در یکی از این نوشته‌ها با عادی شمرده 
شدن مسئله گورخوابی با توجیه آن به اعتیاد 
گورخواب‌ها آمده است: یک هفته است که یک 
گزارش )بسیار خوب( توجه همه را به موضوع 
»گورخواب‌ها« جلب کرده است. موضوع نه تنها 
ابعاد اجتماعی بلكه سیاسی، فرهنگی و حتی 
انتخاباتی به خود گرفته است. اما هیچ کس به 
این موضوع توجه نمی‌کند که گورخواب‌ها از سر 

انتخاب آنجا بودند نه ناچاری.
نویسنده افزوده است: آنها اساسا برای این وارد 
خیابان می‌شوند که در ابتدا نمی‌توانند به قواعد 
و هنجارهای خانواده‌ها تن بدهند. خانواده از آنها 
می‌خواهد که اعتیاد را کنار بگذارند. باعث ریختن 
آبروی آنها در خانواده و محل زندگی نشوند.ازاعضا 
و اشیا خانواده دزدی نکنند. در هنگام نشئگی 
چرت نزنند و اشیا خانه را نسوزانند. وقتی حاضر 
نمی‌شوند به این قواعد تن بدهند، به ناچار خیابان 

را به خانه ترجیح می‌دهند.
روزنامه قانون در نوشتاری دیگر در این زمینه 
تاکید می‌کند: متاسفانه، ما راهی غیراز آنچه کلام 
حق روشن ساخته است را پیموده ایم که تصاویر 
زننده تقابل فقر و ثروت روز به روز بیشتر در محضر 
جامعه ما عیان می‌شود. توزیع نادرست ثروت، عدم 
سلب امکان تکاثر و انحصار برای افراد و گروه‌های 
خاص و عدم وضع ساختار قوانین اجتماعی و 
اقتصادی که رفاه را در شکل اسلامی آن برای 
همه فرزندان این مرز و بوم مهیا سازد ما را به 
ورطه شوم گردش ثروت میان ثروتمندان و دریغ 
شدن آن از محرومان، یا به تعبیر قرآن )دُولهًًَْ بیَْنَ 

الغْْنِیاءِ مِنْکُمْ( افکنده است.
روزنامه زنجیره‌ای قانون هیچ اشاره‌ای به 
اقتصادی دولت‌های سازندگی و  سیاست‌های 
اعتدال نکرده است که این سیاست‌ها فاصله 
فقیر و غنی را در کشور تا چه اندازه زیاد و عادی 

کرده است. 
روزنامه آفتاب یزد نیز در مقاله‌ای با عنوان 
»همه متهم هستیم « از هاشمی تا روحانی 
را مقصر معضل گورخوابی در کشور دانسته و 
نوشت: ماجرای گورخواب‌ها مایه سرشکستگی و 
سرافکندگی همه ماست. بحث این دولت آن دولت 
نیست. همانطور که حسن روحانی مقصر است، 
احمدی نژاد نیز یک پای ماجراست. عقب‌تر هم 
باید رفت .آری؛ دولت سازندگی.هاشمی رفسنجانی 
هم قطعا قصوری داشته که به اینجا رسیدیم. هیچ 
کس، هیچ مسئولی،هیچ دولتی،هیچ مجلسی، هیچ 
قوه‌ای و ... نمی‌تواند بگوید گورخوابی و فلاکت 
عده‌ای از هموطنانمان ربطی به من و ما ندارد. 
همه باید خجل زده باشند که با این همه درآمد 
و این همه برو و بیا و این شعارهای پرطمطراق 
عده‌ای از مردم برای زنده ماندن در برابر سرما 

شب خود را در گور صبح می‌کنند.
روشنگری درباره فتنه

 صدای زنجیره‌ای‌ها را درآورد!
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد نیز در شماره دیروز 
در پوشش انتقاد از صدا و سیما به حمایت از سران 
فتنه پرداخت و روشنگری در باره حماسه9 دی و 

عملکرد اصحاب فتنه را کینه توزی خواند !
اعتماد در گزارشی با عنوان »کینه توزی را در 
جامعه افزایش ندهیم« استدلال یکی از نمایندگان 
پرحاشیه مجلس را ملاک قرار داده و نوشته است 
که برنامه‌های صدا و سیما به مناسبت 9 دی مانند 
نفت روی آتش است و ممکن است باعث تکرار 

وقایع سال 88  شود. 
این روزنامه در ادامه نوشته است: »بحث 
سوءاستفاده از مناسبت‌هاي ملي و سياسي 
بحث جديدي نيست و سابقه طولاني در فضاي 
سياسي ايران دارد. كي جناح سياسي كه تريبون 
و رسانه رسمي كشور را در دست داشته و دارد، 
هميشه تلاش كرده مناسبت‌هاي مختلف را 
دستاويزي براي اهداف سياسي و جناحي خود 

قرار دهد.« 
اعتماد به این سوال پاسخ نمی‌دهد که 
مناسبت ملی 9 دی در پاسخ به عملکرد خیانت بار 
چه کسانی و چه گروهی روی داد و هیچ اشاره‌ای 
به این واقعیت نیز نمی‌کند که در فتنه 88 اصل 
نظام نشانه گرفته شده بود و مسئله یک جناح و 

فرد خاصی مطرح نبود. 

ضرورت کسب علم
 نافع و نافذ

 ذات اقدس اله به وجود مبارک رسول گرامي)ص( فرمود کارهايي که به عهده 
شماست و من به عهده شما واگذار کرده‌ام، برخي از اينها در درون عقل مردم به 
صورت ضعيف هست، تو بايد اينها را شکوفا کني. برخي از اين امور اصلًا در درون 
عقل اينها نيست، اينها توان اينکه آن را ادراک بکنند از خود ندارند، تو بايد اينها 
را کم و بيش آشنا کني و علمي هم که من در اين دو بخش به تو آموختم و تو به 

جامعه منتقل مي‌کني يک علم نافذ است. 
درخواست علم نافذ از خدا

ببينيد در دعاهاي سحرهاي ماه مبارک رمضان، ما از خدا هر علمي را طلب 
نمي‌کنيم، علمي که فقط صورت حصولي و ذهني باشد و در گوشه‌ ذهن تعبيه 
شده باشد اين کارآيي ندارد. ما از خدا علم نافذ مي‌طلبيم، علمي که بتواند در حوزهِ 
ِّي أسَْأَلكَُ مِنْ عِلمِْكَ بأِنَفَْذِهِ وَ كُلُّ  کاري انسان نفوذ داشته باشد، مي‌گوئيم: »اللَّهُمَّ إنِ
عِلمِْكَ ناَفذِ«. مي‌بينيد بعضي‌ها چه در حوزه چه در دانشگاه علمي فراهم مي‌کنند، 
ولي گاهي به آن علم عمل نمي‌شود، اين علمِ نافذ نيست، اين علمي معزول است؛ 
يعني جهل، آن را معزول کرده است و منظور از اين جهل، آن جهالت عملي است، 
نه ندانستن. وقتي جهالت عملي، علم را معزول مي‌کند، اين شخص مي‌شود عالمِ 
بي‌عمل؛ اما علم الهي هيچ عاملي آن را معزول نمي‌کند، مي‌شود علم نافذ. اگر کسي 
از آن علم سهمي برُد، يقيناً عمل مي‌کند. وجود مبارک رسول گرامي و همچنين امام 
صادق و ساير ائمه)عليهم‌السلام( از علم الهي برخوردار بودند. وقتي خدا مي‌فرمايد: )وَ 
عَلَّمَكَ ما لمَْ تكَُنْ تعَْلمَُ(  علمي را خداي سبحان به حضرتش آموخت که او از جاي 
ديگر نمي‌توانست فرا بگيرد، اين علم مي‌شود علم نافذ. به ما هم دستور دادند چه در 
نماز چه بعد از نماز از ذات اقدس اله يک چيز را بخواهيم و از چيز ديگر نجات پيدا 
کنيم؛ از خدا علم نافع طلب بکنيم: »اللهم إناّ نسئلک علماً نافعاً«، علم نافع گاهي به 
لحاظ معلوم است، گاهي به لحاظ اثرگذاري خود علم. گاهي انسان چيزهايي را ياد 
مي‌گيرد که فقط اطلاع است، نه علم؛ موضوعي داشته باشد، محمولي داشته باشد، 
نسبتي داشته باشد، کارآيي داشته باشد. اين همان است که مرحوم کليني نقل کرد 
که وجود مبارک حضرت وقتي وارد محفلي شد ديد عده‌اي دور کسي جمع شدند، 
حضرت فرمود چه خبر است؟ عرض کردند اين علامه است. فرمود علم او چيست؟ 
گفتند اين نسّــابه است؛ اين آبا و اجداد جاهليت را مي‌شناسد قبايل را مي‌شناسد. 

حضرت فرمود: »ذَاكَ عِلمٌْ لَ يضَُرُّ مَنْ جَهِلهَُ وَ لَ ينَْفَعُ مَنْ عَلمَِه‏«؛ 
برخي از علومند که جزء اطلاعات هستند، برهان در آن نيست؛که موضوعي باشد، 
محمولي باشد، اين محمول عرضِ ذاتي موضوع باشد، اثبات بخواهد، اينچنين نيست، 
بلکه صِرف اطلاعات است که چه کسي راهزني کرده، چه کسي برُده، چه کسي داده 
و مانند آن. پس گاهي نافع بودن علم به لحاظ معلوم است که انسان بايد چيزهاي 

خوبي را فرا بگيرد. سِحر و شعبده و جادو و اين گونه از علوم، علوم نافع نيست.
بخش ديگر علمي است نافع، ولي در اثر اينکه جهالت، فرمانرواي درون است، 
اين علم را به منزله حاکم معزول قرار مي‌دهد. اين علم دارد، فقط در گوشه ذهن 
او بايگاني شده است؛ لذا در دعا گفتند که »أعَُوذُ بكَِ مِنْ عِلمٍْ لَ ينَْفَعُ«،  علم غير 
نافع يا در اثر آن است که معلومش سودآور نيست، يا در اثر اين است که خود علم 
کارآيي ندارد. اما علم الهي هر دو کمال را دارد؛ يعني هم معلوم آن سودآور است و 
هم خود علم کارآيي دارد؛ لذا در سحرهاي ماه مبارک رمضان ما علمي را مي‌خواهيم 
ِّي أسَْأَلكَُ مِنْ عِلمِْكَ بأِنَفَْذِهِ وَ كُلُّ عِلمِْكَ ناَفذِ« اين علم  که علم الهي باشد، »اللَّهُمَّ إنِ

يقيناً با عمل همراه است، اين يک مطلب.
ذات اقدس اله به رسولش فرمود: من سه علم به تو مي‌دهم که همه اين علوم  
نافذ است؛ برخي از آن علوم زمينه‌اش در دل‌هاي افراد عادي هم هست:‏ »وَ يعَُلِّمُكُمُ 
الكِْتابَ«، يک؛ »وَ الحِْكْمَةَ«، دو؛ »وَ يعَُلِّمُكُمْ ما لمَْ تكَُونوُا تعَْلمَُون«، اين سه. فرمود 
ما مسائلي را در قرآن گفتيم؛ به عنوان حکمت گفتيم، تربيت گفتيم، تعليم گفتيم، 
اين زمينه‌اش در بسياري از افراد هست، براي اينکه ما به اينها آموختيم: »فَأَلهَْمَها 
فُجُورَها وَ تقَْواها« ما اين زمينه‌ها و مواد خام و اوّليه را به اينها داديم. اما بخشي از 

علوم است که در دسترس عقل بشر نيست؛ نبايد شُبهه براهمه هند را گوش داد.
علت ارسال انبیا

در کتاب‌هاي کلامي شبهه‌اي از براهمه هند مطرح است که بشر نيازي به پيامبر 
ندارد، چرا؟ براي اينکه انبيا که مي‌آيند، حرفشان يا مطابق عقل است يا مخالف عقل؛ 
اگر مطابق عقل بود خود عقل کافي است و اگر مخالف عقل بود که مطرود است، 
اين شبهه کساني است که مي‌گويند جامعه بشري نيازي به وحي و نبوت ندارد. اما 
انبيا آمدند و خداي سبحان به وسيله انبيا به مردم و به اين گروه فهماند که انسان 
اگر موضوعي را خوب بررسي کند، محمول را يا بر آن ثابت مي‌کند يا ثابت نمي‌کند، 
قضيه در اينجا يا موجبه است يا سالبه. اما اگر موضوع قضيه را خوب درک نکرد، 
بعضي از امور است که اصلًا عقل توجه نکرد ، نسبت به آنها خبر ندارد ، نه رأي اثباتي 
دارد نه رأي سلبي، نه قضيه موجبه دارد نه قضيه سالبه. فرمود انبيا تنها چيزهايي 
را نياوردند که در دسترس عقل بشر باشد، »وَ يعَُلِّمُكُمْ ما لمَْ تكَُونوُا تعَْلمَُون«، اين 
»ما لمَْ تكَُونوُا« عدم ملکه است؛ يعني چيزهايي را انبيا آوردند که مقدور بشر نيست 
درباره آنها رأي بدهد »لا ثبوتاً و لا سلباً«. چيزي که مربوط به جهان غيب است، 
در دسترس تجربه بشري نيست، انسان چگونه مي‌تواند درباره آنها اظهار نظر کند، 
نه به صورت قضيه موجبه، نه به صورت قضيه سالبه. فرمود: »وَ يعَُلِّمُكُمْ ما لمَْ تكَُونوُا 
تعَْلمَُون«، اين »ما لمَْ تكَُونوُا تعَْلمَُون«، غير از »ما لا تعلمون« است. يک وقت استاد 
به شاگرد مي‌گويد چيزي که تو نمي‌داني ما به شما ياد مي‌دهيم، ممکن است اين 
شاگرد بزرگ بشود از ديگري بپرسد خودش بررسي بکند ياد بگيرد؛ اما يک وقت 
مي‌گويد من چيزي به تو ياد مي‌دهم که مقدور تو نيست، از هر کس بپرسي و ياد 
بگيري! اين جمله »ما لمَْ تكَُونوُا«، اين پيام را دارد. اگر خدا فرموده بود، »و يعلمکم 
ما لا تعلمون«، يعني چيزهايي که نمي‌داني به شما ياد مي‌دهد، ممکن است کسي 
بگويد ممکن بود بشر خودش ترقي کند ياد بگيرد؛ اما وقتي تعبير قرآن اين است 
که »وَ يعَُلِّمُكُمْ ما لمَْ تكَُونوُا تعَْلمَُون«؛ يعني بشر آن نيست که خودش ياد بگيرد، 

انبيا براي اين مي‌آيند.
بنابراين شبهه براهمه هند قابل طرح نيست؛ آنها مي‌گويند رهآورد انبيا يا مورد 
علم بشر است يا مورد انکار بشر است يا قبول بشر است يا مورد نفي. اما اين تقسيم 
حاصل نيست، خيلي از چيزهاست که بشر نمي‌فهمد تا اظهار نظر بکند. قبل از اين 
نظام، عالمَ چه خبري بود، بعد از برچيدن اين نظام کجا مي‌رويم، بهشت يعني چه؟ 
جهنم يعني چه؟ برزخ يعني چه؟ قيامت يعني چه؟ حقيقت روح يعني چه؟ اينها 
علمي نيست که در کتاب‌هاي بشري قابل تحليل باشد. لذا فرمود:»وَ يعَُلِّمُكُمْ ما لمَْ 
تكَُونـُـوا تعَْلمَُون«، اين را ذات اقدس اله درباره رهاورد انبيا فرمود. به خود انبيا هم 
فرمود، مخصوصاً به وجود مبارک رسول گرامي )وَ عَلَّمَكَ ما لمَْ تكَُنْ تعَْلمَُ(؛ يعني 
تو اي پيغمبر با همه هوش و استعدادي که خدا به تو داد، يک سلسله مطالبي را 
خدا به تو منتقل مي‌کند که تو آن نيستي که از طرف خودت فرا بگيري. اين نگار، 
گرچه به مکتب نرفت، گرچه به غمزه مسئله آموز صدها مدرّس شد؛ اما در بسياري 
از موارد ممکن نبود ياد بگيرد. فرمود ما چيزهايي را به تو داديم، )وَ عَلَّمَكَ ما لمَْ 

تكَُنْ تعَْلمَُ(، نه »ما لا تعلم«.
بنابراين ما منتظر هستيم که وجود مبارک پيامبر و امام معصوم اين ذوات 
قدسي که عِدل قرآن کريمند، آنچه را که آوردند ما آن را بشنويم و عمل کنيم و 
اما آن بخش‌هايي که خود عقل دسترسي دارد گاهي اشتباه مي‌کند سهو و نسيان 
و غفلت و جهل و اينها را از حريم اين علم بزدايد و اين را ناب کند. اين همان بيان 
نوراني حضرت امير است که در خطبه‌ اوّل نهج البلاغه فرمود: انبيا آمدند که انقلاب 
فرهنگي ايجاد کنند، »ثوره«؛ يعني انقلاب، گاو را که مي‌گويند »ثور«؛ براي اينکه 
اين شيار مي‌کند و انقلابي در مزرعه ايجاد مي‌کند، خاک‌ها را زير و رو مي‌کند، تا 
کشاورزي سامان بپذيرد، فرمود: »وَ يثُِيرُوا لهَُمْ دَفَائنَِ العُْقُولِ« آن دفينه‌ها را با ثوره 
و شيار کردن و زير و رو کردن شکوفا مي‌کنند. بنابراين ما بايد اين دل‌ها را مزرعه 
بکنيم؛ منتها به ما گفتند که هر مزرعه‌اي يک آبي لازم دارد، تنها آبي که مي‌تواند 

مزرعه دل را شکوفا کند، آن اشک چشم است.
بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق 
در ديدار با جمعی از دانشجويان و طلاب ، قم؛ 1395/9/25

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود.
مرکز اطلاع‌رسانی اسرا 

نمایندگان مجلس با حذف ماده 53 
لایحه برنامه ششم توسعه، با تعیین ساز 
و کار جدید برای قیمت‌گذاری خوراک 

پتروشیمی‌ها مخالفت کردند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی صبح دیروز )شنبه( و در ادامه رسیدگی 
به لایحه برنامه ششم توسعه، با پیشنهاد حذف 
ماده 53 این لایحه با 161 رأی موافق، 30 رأی 
مخالف و 3 رأی ممتنع از 214 نماینده حاضر 

در صحن علنی، موافقت کردند.
بیژن زنگنه، وزیر نفت نیز در این جلسه 
با انتقاد از دخالت‌های وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در حوزه مسائل پتروشیمی و با تأکید 
بر اینکه »آقای نعمت‌زاده« مسئولیتی در حوزه 
پتروشیمی ندارد، گفت: آیا خدا را خوش می‌آید 
16 میلیارد دلار از دهان مردم بگیریم و به جیب 

یک عده بریزیم؟!
وزیر نفت با بیان اینکه هیچ کشوری در 
منطقه به جز ایران گاز اضافه برای فروش ندارد، 
گفت: قیمت تمام ‌شده گاز ما غیر از ارزش 
ذاتی آن بیش از 10 سنت در هر مترمکعب 
است، شرکت‌های خصوصی هم می‌گویند 
قیمت فعلی خوراک پتروشیمی خوب است 
و می‌تواند بالاتر هم باشد زیرا در این صورت 
خصولتی‌ها نمی‌توانند وارد این بخش شوند، 
اگر ما بخواهیم به این مصوبه کمیسیون تلفیق 
رأی بدهیم، بهشت مالی و پولی برای یک عده 
درست می‌شود و منابع دولت هدر می‌رود، لذا 

با حذف این ماده موافقت کنید.
در ادامه عبدالرضا مصری عضو کمیسیون 
تلفیق لایحه برنامه ششم نیز با انتقاد از پیشنهاد 
حذف حمیدرضا حاجی‌بابایی، تصریح کرد: این 
راه و رسم جدیدی است که رئیس ‌کمیسیون به 
جای دفاع از مصوبات کمیسیون به گونه دیگری 
عمل می‌کند؛ ما چند صنعت در کشور داریم؛ 
‌زمانی صنعت نساجی را داشتیم که از بین رفت 
و حالا باید تولیدات نساجی کشورهای همسایه 
را استفاده کنیم، زمانی صنعت لوازم خانگی را 
داشتیم که ارج و آزمایش از بین رفتند و حالا 
باید مارک‌های فلان و فلان را خرید کنیم، دیگر 
چه مزیتی برای سرمایه‌گذاری در کشور داریم؟ 
یک روز می‌بینیم پتروشیمی را هم از دست 
داده‌ایم و چیزی برای دفاع باقی نمانده است؛ 
چرا با ذهن نمایندگان بازی می‌کنید و می‌گویید 

17 میلیارد دلار خسارت وارد می‌شود؟
مصوبه مجلس

 برای شفافیت عملکرد دولت
نمایندگان مجلس در برنامه ششم توسعه 
دولت را مکلف کردند به منظور ایجاد شفافیت 
در اجرای قانون، دریافت‌ها و پرداخت‌های 
مرتبط با قانون هدفمندکردن یارانه‌ها را در 
جداول جداگانه‌ای همراه با بودجه‌های سنواتی 

تقدیم مجلس کند.
محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در 
نشست علنی صبح دیروز در جریان بررسی 
الحاق یک پیشنهاد به ماده 49 لایحه برنامه 
ششم توسعه، در سخنان کوتاهی با بیان اینکه 
متأسفانه گزارش ناقصی درباره منابع و مصارف 
درآمدهای هدفمندی یارانه‌ها به افکار عمومی 
داده شد، گفت: البته قطعا نمایندگان مجلس 
قصد القای شبهه و تشویش اذهان عمومی را 

ندارند بلکه اطلاعات‌شان ناقص است.
علی لاریجانی، رئیس ‌مجلس شورای 
اسلامی به دیوان محاسبات دستور داد چگونگی 

وزیر نفت در صحن مجلس عنوان کرد

وزیر صنعت مسئولیتی در حوزه پتروشیمی ندارد
نمی‌توان 16 میلیارد دلار پول مردم را به جیب عده‌ای ریخت

هزینه‌کرد درآمد منابع هدفمندی یارانه‌ها توسط 
دولت را بررسی کرده و به نمایندگان مجلس 
گزارش دهد. لاریجانی در پاسخ به این اظهارات 
نوبخت گفت: امروز دو لیست داده شده که به 
دیوان محاسبات ارائه می‌شود تا این اعداد و 
ارقام را بررسی کرده و به مجلس گزارش دهد.

مصوبات امنیتی، دفاعی و هوا 
و فضایی مجلس

نمایندگان مجلس در لایحه برنامه ششم 
توسعه دولت را مکلف به توسعه صنعت هوافضا 

و دستیابی به علوم و فناوری‌های نوین کردند.
به موجب مصوبه مجلس، دولت موظف شد 
به منظور توسعه صنعت هوا و فضا و دستیابی 
به علوم و فناوری‌های نوین اقدامات زیر را به 

عمل آورد:
نخست، بسترسازی و حمایت لازم به منظور 
ایجاد و توسعه زیرساخت‌ها و صنایع مرتبط با 
طراحی، ساخت، آزمایش، پرتاب و بهره‌برداری 
از سامانه‌های فضایی، ماهواره، ماهواره‌بر و 

ایستگاه‌های زمینی. 
دوم، حفظ و نگهداری از موقعیت‌های مداری 
متعلق به جمهوری اسلامی ایران و پیش‌بینی 
تمهیدات لازم برای ایجاد زیرساخت‌ها و اجرای 
پروژه‌های ماهواره ملی در راستای حفظ نقاط 

یاد شده.
همچنین نمایندگان مجلس در برنامه ششم 

توسعه سازمان انرژی اتمی را مکلف کردند با 
رعایت اصول پدافند غیرعامل نسبت به تدوین 
طرح ملی مقابله با شرایط اضطراری نیروگاه‌ها 

و تأسیسات هسته‌ای اقدام کند.
نمایندگان مجلس دولت را مکلف کردند در 
اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، حمایت‌ها 
و مساعدت‌های لازم از قبیل کمک‌های مالی 
و اعتباری به منظور استفاده از ظرفیت مازاد 
صنعت دفاعی را با مشارکت بخش خصوصی 

به عمل آورد.
به موجب مصوبه مجلس، دولت مکلف شد در 
اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، حمایت‌ها 
و مساعدت‌های لازم از قبیل کمک‌های مالی 
و اعتباری و تنظیم مقررات مورد نیاز برای 
استفاده از ظرفیت مازاد صنعت دفاعی و نیل به 
خوداتکایی در تأمین اقلام دفاعی و غیردفاعی 
کشور را با مشارکت بخش خصوصی به عمل 
آورد. همه دستگاه‌های اجرایی مجازند از این 

ظرفیت‌ها استفاده نمایند.
تذکر به وزرای خارجه و نفت

سیداحسان قاضی‌زاده ‌هاشمی نماینده 
مردم فریمان در مجلس شورای اسامی در 
نشست علنی نوبت عصر دیروز در تذکری 
به وزرای خارجه و نفت اظهار داشت: اخیرا 
کشور ترکمنستان با آغاز فصل سرما اقدام به 
شرط‌گذاری درباره قیمت گاز صادراتی به ایران 

به میزان 20 میلیون مترمکعب در روز کرده است 
که مشابه کار این کشور در چند ماه قبل درباره 
کامیون‌داران در زمینه اخذ عوارض عبوری بود.

وی ضمن درخواست از وزیر امور خارجه 
برای انجام اقدامی عاجل در این باره از وزیر 
نفت خواست دستور دهد که حفاری اکتشاف 
میادین گاز افزایش یابد تا ضمن ایجاد اشتغال، 
سرنوشت گاز مصرفی 6 استان کشور به اراده 

حاکمان سایر کشورها گره نخورد.
پیش‌بینی سیف درباره نرخ ارز

محمدرضا پورابراهیمی رئیس ‌کمیسیون 
اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری 
فارس از برگزاری جلسه‌ای با حضور مسعود 
پزشکیان نایب رئیس ‌مجلس، کاظم جلالی 
رئیس ‌مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، 
علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد و ولی‌اله سیف رئیس 
‌کل بانک مرکزی با موضوع بررسی افزایش نرخ 
دلار خبرداد و گفت: روی این موضوع بحث و 
گفت‌وگو شد و 2 تصمیم جهت کاهش نرخ ارز 

گرفته شد.
پورابراهیمی گفت: در نشست امروز، 
پیش‌بینی رئیس‌بانک مرکزی بر این اساس بود 
که قیمت دلار به کمتر از 3 هزار و 800 تومان 

در بازار می‌‌رسد.
ولی‌الله سیف هم درباره نشست دیروز جلسه 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: افزایش نرخ ارز در روزهای گذشته به 
دلیل تقاضاهای فصلی بوده که در این مدت 
به اوج خود رسیده است،اما با اقدامات بانک 
مرکزی روند کاهشی نرخ ارز شروع شده و این 

روند ادامه می‌یابد.
رئیس ‌بانک مرکزی ادامه داد: بانک مرکزی 
ترجیح می‌دهد کمتر در رابطه با نرخ ارز صحبت 
کند تا با اقدامات خود باعث شود کسانی که 
می‌خواهند با سفته‌بازی در بازار ارز سود ببرند، 
زیان ببیند و پیش‌بینی می‌شود سفته‌بازان در 
بازار ارز در نهایت با زیان و خسارت رو‌به‌رو شوند.

وی افزود: نرخ فعلی ارز در بازار واقعی نیست 
و متغیرهای اقتصادی گویای شرایطی است که 
در نتیجه آن روند نزولی قیمت ارز آغاز می‌شود.

رئیس‌کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسلامی از بررسی۱۶۷هزار 
پرونده فیش‌های حقوق مدیران توسط 
دیوان محاسبات و احراز تخلف ۳۹۷ 
مدیر نجومی ‌بگیر خبر داد و گفت:‌ 
کمیسیون منتظر ارائه گزارش جامع 
دیوان محاسبات در خصوص فیش‌های 

نجومی و وام‌های کلان است.
داود محمدی در گفت‌وگو با تسنیم در 
مورد آخرین وضعیت متخلفان فیش‌های 
حقوق نجومی اظهار داشت:‌ کمیسیون اصل 
90 به تعداد این متخلفان ورود نکرده است 
ولی بر اساس گزارش دیوان محاسبات، از 167 
هزار مورد فیشی که مورد بررسی قرار گرفته، 
397 مورد تخلف مشاهده شده است، از این 
تعداد؛ برخی به قوه قضاییه احضار شده‌اند و 

پرونده آنها در حال بررسی است.
وی با بیان اینکه دیوان محاسبات نیز 

پرونده برخی را در همین ارتباط برای استرداد 
میزان تخلف بررسی کرده است، در واکنش 
به این مسئله که آیا تنها استرداد مبالغ کافی 
است، گفت: بر اساس فرمایشات مقام معظم 
رهبری، قطعاً باید با آنها که خلاف قانون عمل 
کرده‌اند، برخورد شود و مجازات و از سمت‌های 

خود عزل شوند.
رئیس‌کمیسیون اصل نود در پاسخ به این 
سؤال که برخی مدیران که از سمت خود 
عزل شده‌اند در جای دیگری به کار گرفته 
شده‌اند، تصریح کرد: این افراد در ادارات دولتی 
نمی‌توانند مشغول به کار شوند و قطعاً در 
بخش خصوصی در حال فعالیت هستند. البته 
موضوع اینکه حکم انفصال از خدمت چند سال 

باشد بستگی به تصمیم مرجع قضایی دارد.
محمدی با اعلام »از دیوان محاسبات 
درخواست کرده‌ایم آخرین بررسی‌ها را در 
خصوص فیش‌های حقوقی به کمیسیون ارائه 

کند،« خاطرنشان کرد: مهمترین موضوع این 
است که باید با افراد متخلف برخورد قاطع 
داشت تا هم مردم قانع شوند و ناراحتی ایجاد 
شده از این موضوع حل شود و هم دست‌اندازان 

به بیت‌المال به جزای کارشان برسند.
این نماینده مجلس در مورد این موضوع 
که دیوان محاسبات اعلام کرده که 10 نفر 
از نجومی‌بگیرها حاضر به استرداد مبالغ 
نیستند، گفت:‌ در گزارش جامعی که از 
این  دیوان محاسبات درخواست کرده‌ایم، 
نکته و تعداد دقیق تخلفات، تعداد برخورد 
شده، میزان پول‌های استرداد شده و به‌طور 
کلی همه اطلاعات در این خصوص، اشاره 
شده و در حال حاضر منتظر این گزارش 
هستیم، همچنین درباره وام‌های کلانی که 
به نام قرض‌الحسنه به برخی افراد پرداخت 
شده نیز، از دیوان درخواست کرده‌ایم در این 

گزارش توضیح دهد.

رئیس‌کمیسیون اصل نود: 

تخلف ۳۹۷ نجومی‌بگیر محرز شد
متخلفان در انتظار حکم انفصال از خدمت

روزنامه اکونومیست نوشت: عربستان 
از یک سال سیاست‌های جسورانه،  پس 
عقب‌نشینی در همه جبهه‌ها را تجربه 

کرده است.
اکونومیست می‌نویسد: در ژانویه امسال، 
»محمدبن سلمان« معاون جوان ولیعهد 
عربستان که اداره کشور را در اختیار دارد، پایان 
دوران »اغمای« سیاست خارجی کشورش و 
عزم آن برای شکست دادن ایران را اعلام کرد. 
شورشیان سوری که وی از آنها حمایت می‌کند، 
در حلب شکست‌ناپذیر به نظر می‌رسیدند و 
ژنرال‌های تحت امر وی، از تصرف قریب‌الوقوع 
صنعا پایتخت یمن از دست شورشیان حوثی، 

سخن می‌گفتند.

برخی مقامات به تلاش عربستان برای 
ورشکستگی ایران از طریق اشباع بازار با تولید 
نفت بدون توجه به خواسته‌های شرکای ریاض 
در اوپک اشاره کرده‌اند. حتی سفیر عربستان 
برای نخستین بار پس از 25 سال، به بغداد 
بازگشت. آنها مانع از انتخاب رئیس‌جمهور 
مورد نظر ایران و حزب‌الله در لبنان شده بودند. 
اما اکنون و در حالی که به پایان سال میلادی 
نزدیک می‌شویم، عربستان احساس می‌کند 
که در همه جبهه‌ها مجبور به عقب‌نشینی 

شده است.
عربستان سعودی  می‌افزاید:  اکونومیست 
به منظور فرار از موجی از تهمت‌ها از سوی 
سیاستمداران شیعی که به ایران امید دارند، سفیر 

»مدیترانه دیگر تحت تسلط آمریکا 
نیست. اکنون ایران به مدیترانه رسیده 

است.«
روزنامه ایتالیایی »ایتالیا اوجی« در تحلیلی 
که به نبرد بزرگ اختصاص داشت، نوشت: 
ایران، برنده واقعی نبرد حلب است و به دریای 
مدیترانه رسیده است، برنده اصلی جنگ حلب، 
ایران است که از مدت‌ها قبل در کنار نیروهای 
علوی قرار گرفته و به سوی غرب و مدیترانه 

پیشروی کرده است.
این روزنامه نوشت: حضور سیاسی ایران 
شیعی در منطقه در حال مهم و سنگین شدن 
است. برای مثال دولت بغداد شیعی و طرفدار 
ایران است. »میشل عون« رئیس‌جمهور جدید 
لبنان ابتدا با جواد ظریف ملاقات کرد. نیروهای 
نظامی و سیاسی همسو با ایران در سوریه به 
حدی است که توانست یک شهر مهم مانند حلب 

را مجبور به تسلیم شدن کند.
ایتالیا اوجی افزود: در حالی که نوعی 
جبهه سیاسی واحد در حال شکل گرفتن 
زیر پرچم، کمک‌های مالی و ساح‌های 
تضمین شده دولت ایران است، اروپا در اداره 

بحران سوریه به طور کلی غیبت داشته و از 
توانایی عمل بسیار کمی در منطقه مدیترانه 
برخوردار است. اروپا به سختی تدابیری در 
قبال استراتژی میدانی قدرت‌های جدید 

منطقه‌ای اتخاذ می‌کند.
بدین ترتیب نباید از اینکه دایره نفوذ تهران 
با سرعت بیشتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد، 
گسترش یافته است، تعجب کرد. این روزنامه 
نوشت: شاید هیچ دولتی به اندازه اسرائیل که 
چند سال پیش حتی قصد بمباران یک سایت 
هسته‌ای ایران را با یک حمله هوایی هدفمند 
داشت، از ایران بیم نداشته باشد. اما پیش‌بینی 
تاثیرات سیستمیک در منطقه مدیترانه که 
در آن به طور قابل محسوسی وزنه و حاشیه 
اقدامات ایران و روسیه رشد کرده است، کار 
ساده‌ای نیست. چرا که روسیه و ایران دارای 
منافع همگرا بوده و می‌توانند حتی به ضرر 

منافع دیگران بازی کنند.
به این صورت می‌توان فهمید که چرا 
مدیترانه که دیگر تحت تسلط و حضور یک 
ابرقدرت مانند آمریکا نیست، تبدیل به یک 

دریای پرتلاطم شده است.

فتنه‌گران وقتی سطح منازعه انتخاباتی را به 
جنگ با نظام افزایش دادند، دیگر نمی‌توانند به 

لوازم این رفتار خود کرده پایبند نباشند.
داریوش سجادی با اشاره به اظهارات برخی 
عناصر آلت دست فتنه‌گران نوشت: رهبر 
نظام نهایتاً در مقام بالاترین شخصیت قانونی 
کشور در خطبه نماز جمعه 29 خرداد حسب 
مسئولیت‌های قانونی خود تصریحاً طرفین ماجرا 
را »امر کردند« تا از مجاری قانونی و پیش‌بینی 
شده دواعی خود را پیگیری کرده و دست از 

لشکرکشی خیابانی بردارند.
علی‌رغم این و برخلاف توقع »طبالان تقلب« 
ضمن ابرام بر مواضع چالشگرانه‌شان بالغ بر 8 
ماه از طریق شهر آشوبی و خیابان ستیزی خود 
را سینه به سینه در مصاف با نظام قرار دادند 
و عامدانه و بی‌مبالاتانه عامل تشنج و بحران و 
آشوب و هلاکت تعدادی از شهروندان از هر دو 

سوی منازعه شدند!
متأسفانه چنین سوابقی »اتهام« نیست و 
در جمیع عرف‌های قضایی چنین اعمالی را 
»جرم مشهود« محسوب می‌کنند که مستوجب 

مجازات است.
بر این مبنا رفتار آشوبگران مؤید اصرار به 

زورآزمایی خیابانی با توسل به آشوب است!
رویکردی که در ترمینولوژی سیاسی به 

معنای پذیرش قاعده جنگ و به رسمیت 
شناختن دوگانه »برد یا باخت« یکی از طرفین 

منازعه است.
در آن صورت این عده گریزی از لوازم 
رویکرد انتخابی خود نمی‌توانند داشته باشند و 
وقتی خودشان این قاعده را به نزاع‌شان با نظام 
تحمیل کردند چاره‌ای ندارند تا به نتایج آن نیز 
تمکین کنند مبنی بر آنکه؛ وقتی خودتان سطح 
منازعه را به عرصه جنگ ارتقاء بخشیدید و آنگاه 
در این »خودکردگی‌تان« شکست خوردید دیگر 
نمی‌توانید به لوازم مترتب بر این جنگ خود 
خواسته و خود ساخته‌تان »تن« ندهید و اخلاقاً 
موظفید تا تبعات ورشکستگی به تقصیرتان 
را رأساً و رسماً و علناً به رسمیت شناخته و 

برگردن بگیرید!
این به آن می‌ماند که منافقین در خرداد 60 
خودشان با صدور »اعلامیه جنگ مسلحانه علیه 
نظام« و آغاز ترورهای سیاسی رسماً و علناً با 
نظام وارد جنگ و دوگانه »بکش یا می‌کشمت« 
شدند و آنگاه که در این دو گانه خود ساخته 
و تحمیلی‌شان به نظام »باختند« بانگ و فریاد 
برآوردند؛ چرا با ما برخورد کردید؟ همین شئون 
و مدارج بالا به موسوی و کروبی حکم می‌کرد تا 
در ماجرای 88 دزی از معرفت و حذق و عقلانیت 

را در عملکرد خود لحاظ می‌کردند.

اکونومیست: عربستان در حال عقب‌نشینی از مقابل ایران در تمام جبهه‌هاست

پیروزی ایران در حلب
شکست انحصار آمریکا در مدیترانه است

فتنه‌گرانی که جنگ خیابانی راه انداختند
نمی‌توانند از مسئولیت آن فرار کنند

خود را از عراق خارج کرده است؛ شورشیان در 
حلب تحت حملات نیروهای دولتی ایران، روسیه 
و سوریه در آستانه شکست قرار دارند؛ سعودی‌ها 
در مقابل گزینه مطلوب ایران برای ریاست 
جمهوری لبنان سر تعظیم فرود آورده‌اند و در 
نشست دو هفته قبل اوپک، به منظور بازگرداندن 
قیمت نفت به ارقام قبلی، سعودی‌ها پذیرفتند 
بیشترین سهم را در کاهش تولید داشته باشند 
در حالی که به ایران اجازه داده شد تولیدات خود 

را به سطح قبل از تحریم‌ها افزایش دهد.
در یمن نیز، معارضان تحت حمایت 
عربستان ظاهرا از موافقت با آنچه که محمد 
بن سلمان می‌خواهد یعنی تشکیل دولتی با 
حضور رئیس‌جمهور در تبعید این کشور مخالفت 
کرده و هفته گذشته تشکیل دولت جدید خود 

را اعلام کردند.

یک مقام ایرانی در این زمینه گفت: »یمن 
به ویتنام عربستان تبدیل نخواهد شد. این 
کشور جایگاه دیپلماتیک و ارتش عربستان را 

نابود می‌کند.«
اکونومیست نوشت: این وضعیت عمدتا 
به دلیل موفقیت ایران در حمایت نظامی از 
نیروهای شیعی و هم‌پیمانان‌شان در جهان، 
»بشاراسد« رئیس‌جمهوری سوریه، نیروهای 
ارتش و شبه‌نظامیان و حزب‌الله لبنان است. 
احمد عسیری مشاور معاون ولیعهد عربستان 
در امور یمن گفت: »آنها )ایرانی‌ها( ما را با 

شبه‌نظامیان محاصره کرده‌اند.«
به نوشته این روزنامه، عربستان در عین حال، 
قدرت نرم و کمک‌های مالی خود به هم‌پیمانان 
سنی سنتی‌اش را نیز که به کمک دیگری چشم 

دوخته‌اند، از دست داده است.


